Stour iam aquis in vnum collectis Hackington præterfluit, vbi Lora Leicestriæ Comitissa fœmina eo seculo longe honoratissima, animo a voluptatibus auocato se ab omni hominum cœtu reclusit, vt Deo soli vacaret. Quo tempore Baldwinus Cantuariensis Archiepiscopus Ecclesiam hic S. Stephano, et Thomæ Cantuariensi inchoauit; sed Romani Pontificis autoritate prohibitus ne fraudi ea esset monachis Cantuariensibus, destitit. Loco tamen iam inde Stephani nomen permansit, Rogerusque Manwood Eques auratus Baro Scaccarii primarius, in municipali nostro iure, doctrinæ exquisitæ, cuius benificentiae egeni incolæ multum debent, maximo nuper fuit ornamento: nec minori hodie est filius eius Petrus Manwood Eques Balnei auratus, de quo cum virtutem colat, literas, literatosque foueat, non possum non nisi cum honore meminisse. Deinde Stour per Fordich (qui paruus Burgus de Forewich Guilielmi Primi libro dicitur) laudatis trutis insignem ad Sturemouth fertur; vbi duo itinera dispensatis aquis sibi aperit, nomenque relinquens, Wantsome dicitur, Thanaton ab Occasu & Austro insulam faciens, ab aliis enim partibus Oceano abluitur. Hanc Solinus Athanaton, & Thanaton aliis exemplaribus dixit, Britanni Inis Ruhin (teste Asserio) fortasse pro Rhotupin ab vrbe Rhotupina adiacente, Saxones Tanet, & Tanetland, nos Tenet. Terra tota est ex creta albicanti, frumentariis campis fœlix, & vberi gleba, octo mill. in longitudine extenditur, quatuor in latitudine patet, familiarum olim sexcentarum habebatur, pro quo in Beda mendose legitur milliarium sexcentorum. Quod vero Solinus nullo serpi angue

240

hanc insulam scribat, & terram hinc asportatam angues necare, iam falsum deprehenditur. Proinde Etymologia illa <apo tou thanatou>. i. a serpentium morte deducta plane labascit. Hic primam excensionem fecerunt Saxones, hic sedes permittente Vortigerno primum fixerunt, hic illis perfugium, hic magnas eorum strages ædidit Guortimerus Britannus,

Lapis tituli. cum ad Lapidem tituli (sic in Ninnio vocatur locus, quem Stonar eo fere sensu nunc vocamus, & portum fuisse constat,) præcipitata fuga in myoparones coegerit. Quo etiam loco (inquit ille) iussit se sepeliri, ad compescendos, vt existimauit, Saxonum furores; quemadmodum Scipio Africanus, qui ita sibi sepulchrum statui præcepit, vt Africam prospectaret, ratus vel hoc etiam Pœnis terrori futurum. Hic etiam ad Wippedfleete, a Wippedo Saxone interfecto sic dictum, Britannos multis præliis attritos fudit Hengistus. Augustinus multis post annis in hanc terram conscendit, cuius benedictioni regionis fœcunditatem ascripserunt sacerdotes creduli, Monachusque Gotcelinus exclamauit. 'Fœlix tellus Tanet, sua fœcunditate, sed fœlicissima tot deiferorum aduenarum, imo tot ciuium supernorum hospitio.' Egbertus Rex Cantianorum tertius ut Domneuum matronam quam iniuriis prius onerauerat deliniret, latifundium hic concessit, in quo illa LXX. virginibus velatis monasterium posuit, cui præfuit Mildreda ob sanctitatem inter sanctas relata, & Reges Cantii plurima contulerunt, sed inprimis Withredus, qui, ut morem eius æui adnotem ex ipsius Donatione, 'ad cumulum confirmationis cespitem terræ;' quam donauit, 'super sanctum altare posuit.' Postea Danorum direptionibus ita hæc insula afflicta, qui hoc Domneuæ monasterium, omni crudelitatis genere polluerunt, vt non ante pacata Normannici imperii tempora refluuerit.